1

粤卫经〔2025〕224 号

关于召开广州中医药大学中西医结合发展大会暨广东省

卫生经济学会中西医结合分会2025年学术年会的通知

各医疗机构、高等职业院校、相关企事业单位：

广东省卫生经济学会中西医结合分会致力秉持遵循“衷中参西、

守正创新”的办会理念，搭建良好的中医和西医对话的学术平台，为

进一步推动中西医相互融合，促进中青年学者的多学科交叉碰撞，分

享各会员单位在医院管理和临床实践中积累的宝贵经验，现定于 2025

年 7 月 5 日召开召开广州中医药大学中西医结合发展大会暨广东省卫

生经济学会中西医结合分会 2025 年学术年会。

诚挚邀请各会员单位和热心中西医结合交流的专家学者参加本次

会议，加强中西医合作和交流，助推岭南中西医结合高质量发展。现

将会议具体事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：广东省中医药局、佛山市南海区卫生健康局

主办单位：广州中医药大学 广东省卫生经济学会

承办单位：广东省卫生经济学会中西医结合分会

广东省中西医结合医院

协办单位：医明道（广州）医院管理中心

二、会议时间

2

报到时间：2025 年 7 月 5 日 8:00-9:00 时

会议时间∶2025 年 7 月 5 日 9:00-17:30 时

三、会议地点

广州中医药大学（大学城校区）办公楼 201 学术会议厅

地址：广州市番禺区广州大学城外环东路 232 号

四、会议内容（详见附件议程）

五、参会对象

（一）广州中医药大学各级附属医院专家代表；

（二）各级中西医结合医疗机构相关领域的专家及从业人员；

（三）广东省卫生经济学会中西医结合分会委员

（四）高等院校及企事业单位代表。

六、报名及参会事项

（一）此次会议免收会议费、资料费；会议当天工作午餐由

会务组统一安排。参会人员的住宿费、往返交通费请自理。

（二）参会人员请于 6 月 30 日前扫描下方二维码报名：

（请扫码报名）

七、联系方式

广州中医药大学基础医学院 张老师 18688893982

广东省中西医结合医院 颜老师 13425645732

广东省卫生经济学会中西医结合分会 熊老师 13903065910

附件：1.会议议程； 2.参会回执表

广东省卫生经济学会

2025 年 6月 17 日

3

附件 1：

会议议程

会议日期：2025 年 7 月 5 日（周六）9:00-18:00 时

会议地点：广州中医药大学（大学城校区）办公楼 201 学术会议厅

时间 内 容 主持
人

9:00-9:30

一、中西医结合发展大会开幕式:

1、广东省中西医结合医院领导致欢迎词

2、广州中医药大学领导致欢迎词

3、广东省中医药局领导讲话

4、合影

史亚飞

9:30-12:00

二、中西医结合发展大会:
1、南京中医药大学中西医结合学院贾立军院长报告

黎晖

2、上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院党委书记郑莉

报告 田宁

3、浙江省肿瘤医院中西医结合科袁莉教授报告 刘添文

4、广州中医药大学中医证候全国重点实验室办公室主任、

中西医融合创新研究院办公室主任潘胡丹教授报告
骆欢欢

12:00-13:30 会议工作餐

三、广东省卫生经济学会中西医结合分会 2025 年学术年会

13:30-13:40
1、广东省卫生经济学会领导致欢迎词
2、广州中医药大学校长致欢迎词

林孝和

13：40-14：40

3、医康融合促进中西医结合医院高质量发展

--中国康复医学会医康融合工作委员会主任委员

上海市中西医结合临床学会副会长

上海中医药大学附属第七人民医院前院长 王杰宁教授

林孝和

14：40-15：10

4、医院数字化升级发展的趋势分享

--北京大学数字中国研究院华南分院

常务副院长、研究员 李鹰教授

肖俊会

15：10-15：30
5、中医药项目申报

--南方中西医结合医院 孙晓敏副院长
林强

15：30-16：30

6、国考经验交流与分享

--广东省中西医结合医院（15min）

--广州市中西医结合医院（15min）

--深圳市中西医结合医院（15min）

--珠海市中西医结合医院（15min）

黄少瑜

16：30-16：40 会间休息

4

16：40-16：55
7、中西医结合体重管理中心建设探索

--广东省中西医结合医院 科研科 谢维宁主任

黄汉伟

16：55-17：10
8、微无创技术临床应用、助力学科建设高质量发展

--佛山市第一人民医院 梁栋主任

17:10-17:40

四、院领导对话：十五五规划，谋篇布局

---积极修炼内功、借势而为、迎势而上 争当医院高质量

发展排头兵

广东省中西医结合医院 田宁院长

广东药科大学第一附属医院 林强常务副院长

广州市中西医结合医院 肖俊会院长

深圳市中西医结合医院 杨光义常务副院长

珠海市中西医结合医院 贝伟红副院长

南海区第四人民医院 陈生院长

南海区经济开发区医院 吴毅院长

高蓉

17:40 后 会议结束

注：会议议程如有变更，请以会议当天发布议程为准。

5

附件 2：

参会回执表

姓 名 性 别

工作单位 职 务

电子邮箱 联系方式

住宿统计

（请打“√”）
7 月 4日晚 7 月 5 日晚 不住宿

注意事项

1、住宿推荐酒店：广州大学城南国会国际会议中心（地

址：广东省广州市番禺区小谷围街道外环东路 280 号学

术交流中心，酒店联系人：陈小姐 18002266511）。酒

店优惠价：豪华双床房 438 元/间▪晚、豪华大床房 438

元/间▪晚、豪华套房 448 元/间▪晚，上述房费均含早餐。

2、请于 2025 年 6 月 25 日前填妥回执前发至报名邮箱：

jxtcmiywj@126.com。

	2、上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院党委书记郑莉报告